
COPIA Pag. 1 di 6

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 2 - SERVIZI DEMOGRAFICI - ELETTORALE -
PROTOCOLLO GENERALE - ARCHIVIO - ALBO PRETORIO ON

LINE - NOTIFICHE - URP

________________________

Registro Generale n. 1636/2024

pubblicata il 24/09/2024 Reg. del Settore n. 95/2024

OGGETTO: Liquidazione fattura N. 00003080 (prot. n. 51878) in favore della ditta
Sailpost S.p.A, per il servizio postale relativo alle spedizioni elettorali del
mese di maggio 2024 - CIG: A02ADBD470.



COPIA Pag. 2 di 6

CITTÀ DI COSENZA

SETTORE 2 - SERVIZI DEMOGRAFICI - ELETTORALE -
PROTOCOLLO GENERALE - ARCHIVIO - ALBO PRETORIO ON

LINE - NOTIFICHE - URP

________________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Il Direttore di Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D.
Lgs. 118/2011);

Registro Generale n. 1636/2024

pubblicata il 24/09/2024 Reg. del Settore n. 95/2024

f.to Roberto Caruso

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

OGGETTO: Liquidazione fattura N. 00003080 (prot. n. 51878) in favore della ditta
Sailpost S.p.A, per il servizio postale relativo alle spedizioni elettorali del
mese di maggio 2024 - CIG: A02ADBD470.



COPIA Pag. 3 di 6

RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 93 del 30/01/2024, è stato affidato alla ditta Sailpost S.p.A
(ex Citypost S.p.A.), con sede legale in via del Fischione, 19 - Vecchiano (PI) - C.F. 01528040502 - PEC:
sailpost@pec.tdnet.it, il servizio di “Ritiro, lavorazione e recapito degli invii postali in partenza dal comune di
Cosenza”,per il triennio 2024-2026 - CIG: A02ADBD470;
Richiamata la determinazione n. 807/2024 del 08/05/2024 avente ad oggetto: “Elezioni dei membri del
Parlamento Europeo spettanti all'Italia di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024. Costituzione Ufficio Elettorale –
Impegno e integrazione autorizzazione allo straordinario;
Atteso che:
- il servizio di spedizioni elettorali è stato regolarmente reso;
- la ditta Sailpost S.p.A. ha trasmesso la sottoindicata fatturaelettronica:

N. 00003080 del 31 Maggio 2024, dell'importo di 4.135,44, oltre Iva al 22% pari ad € 909,80, per un
totale complessivo pari a € 5.045,24, acquisita al Prot. Gen. dell’Ente al n. 51878, per il servizio postale
relativo alle spedizioni elettorali del mese di maggio 2024 (rif. distinta n. 636 del 03.05.2024);

- l’importo di € 5.045,24 Iva inclusa al 22%, trova capienza nel capitolo 1710/0 (Impegno n. 1343/2024) del
bilancio comunale, di cui alla determinazione dirigenziale R.G. n. n. 807/2024 del 08/05/2024;
Vista la regolarità della posizione contributiva accertata con la certificazione DURC;
Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della Legge 136 del 13/08/2010, e
successive modifiche e/o integrazioni, effettuatadal legale rappresentante della ditta in oggetto;
Dato atto che la valutazione sulla rispondenza ai requisiti qualitativi del servizio è positiva;
Richiamate
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2024, di approvazione del Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2024-2026, redatto secondo le disposizioni normative contenute nel d.lgs. 118/2011;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 21/03/2024, dichiarata immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziaria 2024-2026;
- il D. Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii.e del regolamento 27 aprile 2016, n. 2016/679/UE, noto come GDPR (General
Data Protection Regulation).
Visto il Decreto Sindacale n. 56038 del 24/06/2024 con cui è stato affidato l’incarico di Dirigente del Settore 2
“Servizi demografici - Elettorale - Protocollo generale - Archivio - Albo pretorio on line -Notifiche - Urp”.

DETERMINA
Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;
1. di liquidare, alla ditta Sailpost S.p.A, con sede legale in via del Fischione, 19 - Vecchiano (PI) - C.F.

01528040502 - PEC: sailpost@pec.tdnet.it, la sottoindicata fatturaelettronica:
· N. 00003080 del 31 Maggio 2024, dell'importo di 4.135,44, oltre Iva al 22% pari ad € 909,80, per un

totale complessivo pari a € 5.045,24, acquisita al Prot. Gen. dell’Ente al n. 51878, per il servizio postale
relativo alle spedizioni elettorali del mese di maggio 2024;

2. di dare atto che l’importo complessivo di € 5.045,24, Iva inclusa al 22%, è stato impegnato con
determinazione dirigenziale R.G. n. n. 807/2024 del 08/05/2024 sul capitolo 1710/0 - Impegno n.
1343/2024 del bilancio comunale;

3. di evidenziare che il codice CIG relativo al servizio di cui all’oggettoè: A02ADBD470;
4. di disporre che il presente atto venga pubblicato integralmente nell’albo pretorio on-line dell’Ente, ai sensi

dell’art. 32 della legge 18/06/2009, n. 69, e successive modificazioni.

Il Direttore di Settore



COPIA Pag. 4 di 6

Allegati:

Cosenza 24/09/2024 ___________________________
f.to Alessia Loise

Nome File Descrizione
IT02355260981_RM4Zv_ELETTORALE.pdf
tracciabilita.pdf
durc.pdf



COPIA Pag. 5 di 6

PAREREDI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità,
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria ai
sensi e per gli effetti dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 183 del D.Lgs
n. 267/2000, dell'allegato al D.Lgs n. 126/2014, dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs, n, 118/2011;

IMPEGNI

LIQUIDAZIONI

Cosenza lì, 24/09/2024
Il Responsabile del SETTORE 2 - SERVIZI DEMOGRAFICI
- ELETTORALE - PROTOCOLLO GENERALE - ARCHIVIO

- ALBO PRETORIO ON LINE - NOTIFICHE - URP

F.to Alessandra Pietramala

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.99.004 1.7 1710 SAILPOST S.P.A.

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 230.000,00 2024 2401343

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 5.045,24 2024 14

CIG CUP

Elezioni Europee - spedizioni elettorali - Maggio 2024

A02ADBD470

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.99.0
04

1.7 1710 SAILPOST S.P.A.

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 230.000,00 2024 2401343

Importo Esercizio N. Subimpegno

Elezioni Europee - spedizioni elettorali - Maggio 2024

5.045,24 2024 14



COPIA Pag. 6 di 6

N. Liquidazione Importo

9143076 5.045,24

Cosenza 24/09/2024 Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to Marco De Rito


